
№ п/п
№

рецептур
ы

Наименование блюд В ы х о д , г Ц е н а , руб Белки, г Жиры,
г

Углеводы 
, г

Калорийноет 
ь, ккал

День Обед
1.

31 С а л а т  из р е д и с а  и  о гу р ц ам и  с зел ен ью 100 2,39 4 ,3 4 2 ,79 59 ,78

День
2.

82 Б о р щ  и з свед ж ей  кап усты  с  картоф елем  
см етан ой  и  зеленью .

300/5 2 ,20 5,01 18,00 125,89

268/312 К отлета  и з го в яд и н ы  с пю ре картоф ел. с 
соусом  красн ы м  осн овн ы м

100/200 /50 22 ,20 2 3 ,0 2 4 9 ,6 9 494 ,74

377 Чай с сахаром  и лим оном 200/15 /7 0,20 0,00 16,00 64,80
Х л еб  п ш ен и ч н ы й  в /с 60 4 ,56 0 ,48 29 ,20 139,36

Итого: 31,55 32,85 115,68 884,57
Дополнительный ассортимент:

52 С алат  из свеклы 100 1,70 5,32 11,57 100,96
47 С алат  из кваш ен ой  кап усты 100 1,60 4 ,90 10,40 92,00
219 С ы рн и ки  из тво р о га 100 15,25 14,15 20,61 270,79
287 Г олубцы  лен и вы е 18,6 17,12 20,6 310,88
178 К аш а ри совая с овощ ам и 200 сл оо о 6 ,80 47,40 274,00
147 К артоф ель, зап ечен н ы й  в духовке 200 3,80 6,60 35,00 214,60
302 К аш а гречн евая  рассы п ч атая 200/10 8,90 14,10 66,20 427,30

202 М акарон ы  о твар н ы е 200/10 7,20 8,40 48,80 299,60

акт №2 С осиски  зап ечен н ы е 100 11,00 31,00 0,00 323,00

акт№1 П ельм ен и  о твар н ы е 200/100 22,80 18,20 23,20 347,80

382 К акао с м олоком 200 3 ,80 3 ,20 26,70 150,80
350 К и се л ь  и з ви ш н и 200 0 ,28 0 ,12 2 7 ,0 0 110,20

акт 1 К о м п о т  из в и ш н и 200 0 ,24 0 ,08 26 ,80 108,88

Обед

19
С а л а т  из св еж и х  п о м и д о р о в  и огурц ов  с 

зел ен ью
100 0,81 6 ,1 2 3 ,66 72 ,96

102 С уп  к а р то ф ел ь н ы й  с го р о х о м  зел ен ью 300 6,15 6 ,45 22 ,80 173,85

287/125
Г олубц ы  лен и вы е  из гов яди н ы  с  соусом  
см етан, и картоф .отварн ы м

216 /1 0 0 /1 5 0 19,50 18,90 39 ,00 3 14 ,80

350 К и сель  и з  в и ш н и 200 0,28 0 ,12 27 ,00 110,20

Х л еб  п ш ен и ч н ы й  в /с 60 4 ,56 0,48 2 9 ,2 0 139,36

И то го : 31,30 32,07 121,66 811,17

Дополнительный ассортимент:
52 С алат  из свеклы 100 1,70 5,32 11,57 100,96

47 С алат  из кв :нненой  кап усты 100 1,60 4 ,90 10,40 92,00

219 С ы рн и ки  из тв о р о га 100 15,25 14,15 20,61 270,79

287 К отлета  из говяди н ы 100 14,8 19,4 2 2 ,2 322,00

178 К аш а ри совая с  овощ ам и 200 5,80 6,80 47,40 274,00



147 Картофель, зап ечен н ы й  в д уховке 200 3,80 6 ,60 35,00 214,60
312 П ю ре картоф ельн ое 200 4,10 6 ,80 24,80 176,00
302 Каш а гречн евая  рассы п ч атая 200/10 8,90 14,10 66,20 427,30
202 М акароны  о твар н ы е 200/10 7,20 8,40 48,80 299,60

акт №2 С осиски  зап ечен н ы е 100 11,00 31 ,00 0,00 323,00

акт№1 П ельм ен и  о твар н ы е 200/100 22,80 18,20 23,20 347,80

377 Ч ай с  сахаром  и ли м он ом 200/15 /7 0,20 0 ,00 16,00 64,80
382 К акао с  м олоком 200 3,80 3 ,20 26,70 150,80

акт 1 К о м п о т  из в и ш н и 200 0 ,24 0 ,08 26 ,80 108,88

Обед
День 3 20 С а л а т  и з св еж и х  о гу р ц о в ,зел ен ь ю 100 0 ,84 5 ,06 3 ,40 62 ,50

3 С уп крестьян ски й  с ри сом  и см етаной 300/10 2,67 5,95 15,50 126,23

243/321 С о си ск и  о тв ар н ы е  с кап у сто й  ту ш ен о й 120/200 16,33 17,05 31 ,10 343 ,17

акт 1 К о м п о т  из ви ш н и 200 0 ,24 0 ,08 26 ,80 108,88

Х л еб  п ш ен и ч н ы й  в/с 60 4,56 0 ,48 2 9 ,2 0 139,36

Итого: 24,64 28,62 106,00 780,14
Дополнительный ассортимент:

52 С алат  из свеклы 100 1,70 5,32 11,57 100,96
47 С алат  из к ваш ен ой  кап усты 100 1,60 4 ,90 10,40 92,00
219 С ы рн и ки  из тв о р о га 100 15,25 14,15 20,61 270,79
287 К отлета  из говяди н ы 100 14,8 19,4 22,2 322,00

акт №1 П ельм ени  отварн ы е 200/100 22,80 18,20 23 ,20 347,80

287 Г олубц ы  л ен и вы е 216 18,6 17,12 20 ,6 310,88
178 К аш а ри совая  с о в о щ ш и 200 5,80 6,80 47 ,40 274,00
147 К артоф ель, зап еч ен н ы й  в духовке 200 3,80 6,60 35,00 214,60
302 К аш а гречн евая  рассы п ч атая 200/10 8,90 14,10 66,20 427,30
312 П ю ре картоф ельн ое 200 4,10 6,80 24,80 176,00
202 М акарон ы  о твар н ы е 200/10 7,20 8,40 48,80 299,60
377 Ч ай  с сахаром  и лим оном 200/15 /7 0,20 0,00 16,00 64,80
382 К акао с м олоком 200 3,80 3,20 26 ,70 150,80
350 К и сель  из в и ш н и 200 0,28 0 ,1 2 - 27 ,00 110,20

День 4 Обед:
48 С а л а т  в и там и н н ы й  ( 1  в ар и ан т) 100 1,58 6 ,87 4 ,77 87,23

96
Р ассольн и к  лен и н гр ад ск и й  с крупой 
перловой  и см етан ой ,зел

300/10 2,05 5,65 13,40 103,65

392
П ел ь м ен и  о тв ар н ы е  с го в яд и н о й  и 

м асл о м  сл и в о ч н ы м
2 00 /10 22 ,80 18,20 23 ,20 347 ,80

382 К акао  с  м олоком 200 3,80 3 ,20 26 ,70 150,80
Х л еб  п ш ен и ч н ы й  в /с 60 4 ,56 0 ,48 29 ,20 139,36

Итого: 34,79 34,40 97,27 828,84
Дополнительный ассортимент:

52 СаЛат из свеклы 100 1,70 5,32 11,57 100,96
47 С алат  из к ваш ен ой  кап усты 100 1,60 4 ,90 10,40 92,00
219 С ы рн и ки  из тв о р о га 100 15,25 14,15 20,61 270,79
287 Г олубцы  л ен и вы е 216 18,6 17,12 20 ,6 310,88

178 К аш а ри совая  с  овощ ам и 200 5,80 6,80 47,40 274,00

147 К артоф ель, зап ечен н ы й  в духовке 200 3,80 6,60 35,00 214,60

302 К аш а гречн евая  р ассы п ч атая 200/10 8,90 14,10 66,20 427,30

202 М акарон ы  отварн ы е 200/10 7,20 8,40 48,80 299,60

312 П ю ре картоф ельн ое 200 4 ,10 6,80 24,80 176,00

акт №2 С осиски  зап еч ен н ы е 100 11,00 31,00 0,00 323,00

287 К отлета  и з гов яди н ы 100 14,8 19,4 22 ,2 322,00
377 Ч ай  с сахаром  и ли м он ом 200/15/7 0 ,20 0,00 16,00 64,80
350 К и се л ь  и з в и ш н и 200 0 ,28 0 ,12 2 7 ,0 0 110,20

акт 1 К о м п о т  из в и ш н и 200 0 ,24 0,08 26 ,80 108,88



День 5 Обед:

19
С а л а т  и з св еж и х  п о м и д о р о в  и  о гу р ц о в  с 

зел ен ью
100 0,81 6 ,12 3 ,66 72,96

102 С уп картоф ельн ы й  с ф асолью , зеленью 300 6,30 6,45 25 ,35 172,65

279/202
Т еф тел и  из гов . с соусом  о сн .к р асн ы м  с 
м ак ар о н ам и  о тв ар н ы м и

100/60 /150 18,41 19,85 46 ,00 436 ,29

350 К и се л ь  из ви ш н и 200 0 ,28 0 ,12 2 7 ,0 0 110,20

Х л еб  п ш ен и ч н ы й  в /с 60 4 ,56 0 ,48 29 ,20 139,36

Итого: 30,36 33,02 131,21 931,46
Дополнительный ассортимент:

52 С алат и з свеклы 100 1,70 5,32 11,57 100,96
47 С алат  из кваш ен ой  капусты 100 1,60 4 ,90 10,40 92,00

219 С ы рн и ки  из тв о р о га 100 15,25 14,15 20,61 270,79
287 Г олубцы  л ен и вы е 216 18,6 17,12 20 ,6 310,88
178 К аш а ри совая с овощ ам и 200 5,80 6 ,80 47,40 274,00
147 К артоф ель, зап ечен н ы й  в духовке 200 3,80 6,60 35 ,00 214,60
312 П ю р е картоф ельн ое 200 4 ,10 6,80 24 ,80 176,00
302 К аш а гречн евая  рассы п ч атая 200/10 8,90 14,10 66,20 427,30
287 К отлета из гов яди н ы 100 1 4 ,8 ? 19,4 22 ,2 322,00

акт №2 С оси ски  зап еч ен н ы е 100 11,00 31 ,00 0,00 323,00

акт №1 П ельм ен и  о твар н ы е 200/100 22,80 18,20 23 ,20 347,80
377 Ч ай  с сахаром  и лим оном 200/15 /7 0 ,20 0,00 16,00 64,80
382 К акао с м олоком 200 3,80 3,20 26 ,70 150,80

акт 1 К о м п о т  из ви ш н и 200 0 ,24 0 ,08 26 ,80 108,88

День
6.

День
7.

Обед

31 С а л а т  из р е д и с а  и  о гу р ц ам и  с  зел ен ью 100 2 ,39 4 ,3 4 2 ,79 59 ,78

82 Б о р щ  из св .кап усты  с  картоф елем  
см етан ой  и зелен ью .

300/5 2 ,20 5,01 18,00 125,89

268/312
К отлета и з го в яд и н ы  с  ггюре картоф ел. с 
соусом  красн ы м  основны м

100/200 /50 22 ,20 23 ,02 49 ,69 494 ,74

377 Ч ай  с  сахаром  и лим оном 200/15 /7 0 ,20 0,00 16,00 64,80
Х л еб  п ш ен и ч н ы й  в /с 60 4 ,56 0 ,48 29 ,20 139,36

И то го : 31 ,55 32,85 115,68 884,57
Дополнительный ассортимент:

52 С алат  из свеклы 100 1,70 5,32 11,57 100,96
47 С алат  из к ваш ен ой  кап усты 100 1,60 4,90 10,40 92,00

219 С ы рн и ки  из тв о р о га 100 15,25 14,15 20,61 270,79

акт №2 С осиски  зап ечен н ы е 100 11,00 31,00 0,00 323,00

акт №1 П ельм ен и  отварн ы е 200/100 22 ,80 18,20 23,20 347,80
287 Г  олубц ы  л ен и вы е 216 18,6 17,12 20 ,6 310,88
178 К аш а ри совая с  о в о щ ш и 200 5,80 6,80 47,40 274,00
147 К артоф ель , зап ечен н ы й  в духовке 200 3 ,80 6,60 35,00 214,60
302 К аш а гречн евая  рассы п ч атая 200/10 8,90 14,10 66,20 427,30
202 М акарон ы  о твар н ы е 200/10 7,20 8,40 48,80 299,60
382 К акао с м олоком 200 3,80 3,20 26 ,70 150,80
350 К и се л ь  из в и ш н и 200 0 ,28 0 ,12 2 7 ,0 0 110,20

акт 1 К о м п о т  из ви ш н и 200 0 ,24 0,08 26 ,80 108,88

Обед

19
С а л а т  и з  св еж и х  п о м и д о р о в  и огурц ов  с 

зел ен ью
100 0,81 6,12 3,66 72,96

102 С уп  к а р то ф ел ь н ы й  с го р о х о м  зел ен ью 300 6 ,15 6,45 22 ,80 173,85

287/125
Г  олубц ы  л ен и в ы е  из говяди н ы  с соусом  
см етан, и картоф .отварн ы м

216 /1 0 0 /1 5 0 19,50 18,90 39 ,00 314 ,80

350 К и се л ь  и з ви ш н и 200 0 ,28 0 ,12 27 ,00 110,20

Х л еб  п ш ен и ч н ы й  в /с 60 4 ,5 6 0 ,48 2 9 ,2 0 139,36

Итого: 3 1 ,3 0 32,07 121,66 811,17



Д е н ь

8.

Д о п о л н и т е л ь н ы й  а с с о р т и м е н т :

52 С алат  из свеклы 100 1,70 5,32 11,57 100,96

47 С алат  из кваш ен ой  кап усты 100 1,60 4 ,90 10,40 92 ,00

219 С ы рн и ки  из тво р о га 100 15,25 14,15 20,61 2 70 ,79

а к т  № 2 С оси ски  зап еч ен н ы е 100 11,00 31 ,00 0,00 3 23 ,00

а к т № 1 П ельм ен и  о твар н ы е 200/100 22,80 18,20 23,20 347 ,80

287 К отлета  из гов яди н ы 100 14,8 19,4 22 ,2 322 ,00

178 К аш а рисовая с овощ ам и 200 5,80 6,80 47 ,40 274 ,00

147 К артоф ель, зап ечен н ы й  в духовке 200 3,80 6,60 35,00 214 ,60

302 К аш а гречн евая р ассы п ч атая 200/10 8,90 14,10 66 ,20 427 ,30

202 М акароны  о твар н ы е 200/10 7,20 8,40 48 ,80 299 ,60

312 П ю ре картоф ельн ое 200 4,10 6,80 24 ,80 176,00

377 Ч ай  с caxaipoM  и лим оном 200/15 /7 0,20 0,00 16,00 64 ,80

382 К акао  с м олоком 200 3,80 3,20 26 ,70 150,80

а к т  1 К о м п о т  и з в и ш н и 200 0,24 0,08 2 6 ,8 0 108,88

67 В и н егр ет 100 1,3 1.9 7,1 50 ,70

3 С уп крестьян ски й  с рисом  и см етаной 300/10 2,67 5,95 15,50 126,23

243/321 С о си ск и  о тв а р н ы е  с к ап у сто й  туш ен ой 120/200 16,33 17,05 31 ,10 343 ,17

а к т  1 К о м п о т  и з в и ш н и 200 0 ,2 4 " 0 ,08 26 ,80 108,88

Х л еб  п ш ен и ч н ы й  в /с 60 4 ,56 0 ,48 2 9 ,2 0 139,36

И т о г о : 2 5 ,1 0 2 5 ,4 6 109 ,70 768 ,34

Д о п о л н и т е л ь н ы й  а с с о р т и м е н т :

52 С алат  из свеклы 100 1,70 7,30 11,57 118,78

47 С алат  из кваш ен ой  кап усты 100 1,60 4 ,90 10,40 92 ,00

219 С ы рн и ки  из тв о р о га 100 15,25 14,15 20,61 2 70 ,79

287 К отлета из гов яди н ы 100 14,8 19,4 22 ,2 3 22 ,00

а к т № 1 П ельм ен и  о твар н ы е 200/100 22,80 18,20 23 ,20 3 47 ,80

287 К отлета и з гов яди н ы 100 14,8 19,4 22 ,2 3 22 ,00
287 Г олубцы  л ен и вы е 216 18,6 17,12 20 ,6 3 10 ,88

178 К аш а ри совая с овощ ам и 200 5,80 6,80 47,40 274 ,00

147 К артоф ель, зап ечен н ы й  в духовке 200 3,80 6,60 35,00 214 ,60

302 К аш а гречн евая рассы п ч атая 200/10 8,90 14,10 66,20 427 ,30

202 М акароны  о твар н ы е 200/10 7,20 8,40 48,80 299 ,60

312 П ю ре картоф ельн ое 200 4,10 6,80 24 ,80 176,00

377 Ч ай с  сахаром  и ли м он ом 200/15 /7 0 ,20 0,00 16,00 64 ,80

382 К акао с м олоком 200 3,80 3,20 26,70 150,80

350 К и се л ь  и з в и ш н и 200 0 ,28 0 ,12 27 ,00 110,20

Д е н ь

9.

О бед :

45 С а л а т  го  б ел о к о ч .к ап у сты  с  зел ен ью 100 1,60 5,10 9 ,40 89,90

96
Р ассольн и к  л ен и н гр ад ски й  с  крупой  
п ерловой  и  см етан ой ,зел 300/10 2,05 4,65 13,40 103,65

392
П ел ь м ен и  о тв а р н ы е  с го в яд и н о й  и 

м аслом  сл и в о ч н ы м
2 00 /10 2 2 ,8 0 18,20 23 ,20 347 ,80

382 К акао  с м олоком 200 3,80 3,20 26,70 150,80

Х л еб  п ш ен и ч н ы й  в /с 60 4 ,56 0 ,48 29 ,20 139,36

И т о г о : 34 ,81 31 ,63 101,90 831,51

Д о п о л н и т е л ь н ы й  а с с о р т и м е н т :

178 К аш а ри совая  с  овош ам и 200 5,80 6,80 47 ,40 2 74 ,00

302 К аш а гречн евая  рассы п ч атая 200/10 8,90 14,10 66,20 4 27 ,30

202 М акарон ы  о твар н ы е 200/10 7,20 8,40 48 ,80 2 99 ,60

а к т  № 2 С осиски  зап ечен н ы е 100 11,00 31,00 0,00 3 23 ,00

287 Г олубцы  л ен и вы е 216 18,6 17,12 20,6 3 10 ,88

287 К отлета из гов яди н ы 100 14,8 19,4 22 ,2 3 22 ,00

312 П ю ре к ар тоф ельн ое 200/10 4,10 6,80 24,80 176,80

219 С ы рн и ки  и з тв о р о га 100 15,25 14,15 20,61 270 ,79

377 Ч ай  с сахаром  и ли м он ом 200/15 /7 0 ,20 0,00 16,00 64 ,80

350 К и сель  из в и ш н и 200 0,28 0 ,12 2 7 ,0 0 110,20

а к т  1 К о м п о т  из ви ш н и 200 0 ,24 0,08 26 ,80 108,88



День О бед :

10. 23 С а л а т  и з св еж и х  п о м и д о р о в , зел ен ью 100 0,78 4 ,69 3,79 60 ,49

102 С уп картоф ельн ы й  с ф асолью , зеленью 300 6,30 6,45 25 ,35 172,65

279/202 Т еф тел и  из гов . с  соусом  о сн .к р асн ы м  с 

м ак ар о н ам и  о тв ар н ы м и
100/60 /150 18,41 19,85 46 ,00 436 ,29

350 К и сель  и з ви ш н и 200 0 ,28 0 ,12 27 ,00 110,20

Х л еб  п ш ен и ч н ы й  в /с 60 4 ,56 0 ,48 29 ,20 139,36

Итого: 30,33 31,59 131,34 918,99
Дополнительный ассортимент:

178 К аш а ри совая с овощ ам и 200 5,80 6,80 47 ,40 274,00
312 П ю ре картоф ельн ое 200/10 4,10 6,80 24 ,80 176,80

219 С ы рн и ки  из тв о р о га 100 15,25 14,15 20,61 270,79
302 К аш а гречн евая рассы п ч атая 200/10 8,90 14,10 66,20 427,30
287 Г  олубц ы  л ен и вы е 216 18,6 17,12 20 ,6 310,88
287 К отлета из гов яди н ы 100 14,8 19,4 22 ,2 322.00

акт №2 С оси ски  зап ечен н ы е 100 11,00 31 ,00 0,00 323,00

акт№1 П ельм ен и  о твар н ы е 200/100 22,80 18,20 23 ,20 347,80

139 К апуста туш ен н ая 200 4,00 7,20 21 ,20 165,60
377 Ч ай с сахаром  и лим оном 200/15/7 0 ,20 Т 0,00 16,00 64,80
382 К акао с м олоком 200 3,80 3,20 26,70 150,80

акт 1 К о м п о т  из в и ш н и 200 0 ,24 0 ,08 26 ,80 108,88


